ACA, Cancelleria, reg. 3891, cc. 22-230v. 

8 	 1518 giugno 3, Saragozza 
Re Carlo riceve in Saragozza il giuramento e l'omaggio di fedeltà e 

vassallaggio presentatogli da Giacomo Vinxi, sindaco di Oristano, per contò 
della città stessa e di tutto il marchesato di Oristano, e quindi conferma alla 
città e al marchesato di Oristano tutti i privilegi; Capitoli, libertà, franchigie, 
immunità; bonos usus e consuetudini già concesse in passato dai predecessori 
Ferdinando e Giovanni, con particolare riguardo al privilegio di aggregazione ed 
unione della città e marchesato di Oristano al Regno concesso da Ferdinando 11 
di Aragoneí (Saragozza, 16 agosto 1479), con tutti i diritti da queste derivanti, e 
con la clausola limitativa sic et prout hactenus usi fuerunt et sunt414. 

c. 228 Civitatis et Marchionatus Oristanni. 
In Christi nomine amen. Pateat universis quod nobis Carolo una cum serenissima 
domina Regina Ioanria matre nostra observandissima Regi Castelle, Aragonum, 
Legionis, Sicilie, citra et ultra farum, Hierusalem, Navarre, Granate, Toleti, Valencie, 
Gallecie, Maioricarum, Hispalis, Sardinie, Cordube, Corsice, Murde, Giennis, 
Algarbii, Algezire, Gibraltaris et insularum Canarie necnon insularurn Indiarum et 
terre firme maris Occeani, archiduci Austrie ducique Burgundie et Bravancie 
etcetera, comiti Barchinone, Flandrie et Tiroli, domino Viscaye et Moline ac etiam 

c. 228v. duci Athenarum et Neopatrie, coniai Rossi- / lionis et Ceritanie, marchioni Oristani 
et Gocianni, apud civitatem Cesarauguste in quadam camera domus magnifici et 
diletti consiliarii ac secretarii et conservatoris nostri regii patrirnonii Ludovici 
Goncales de Villa Simpliz site in dicta civitate Cesarauguste in qua quidern domo de 
presenti hospitabamur personaliter existentibus ubi prelatorum dictum marchionum 
comitum nobilium militum aliarumque gentium aderat multitudo adiistis Maiestatis 
nostre presentia vos dilectus noster Iacobus Vinxi civis civitatis nostre Oristanni in 
dicto nostro Regno Sardinie sito' sindicus subscriptus ad ceisitudinem nostram pro 
dicta civitate totoque Marchionatu nostro Oristanni eiusque districtu illiusque incolis 
civibus et habitatoribus cum pieno et spetiali mandato ad id spetialiter destinatus, 
creatus, missus et deputatus nobis et in posse nostro seu nostri vicecancellarii Antonii 
Augustinii iuris utriusque doctoris ibidem presentis sacramentum et homagium 
ligium fidelitatis ore et manibus commendatum prestitistis sub forma contenta in